
 
 

 

 
UCHWAŁA NR XI/96/15 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 13 listopada 2015 r. 

 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta                   

i gminy Bobolice 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.1), oraz art. 4 ust 1 i 2 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1399 ze zm.2) – po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, 
Rada Miejskiej  w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 
    § 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku w gminie stanowiący załącznik nr 1  
do niniejszej uchwały. 
 
   § 2. Z dniem 31 grudnia 2015 r. traci moc uchwała Nr XXVI/243/13 Rady Miejskiej                         
w Bobolicach z dnia 15 marca 2013 r. w sprawie  uchwalenia  regulaminu utrzymania czystości               
i porządku na terenie miasta i gminy Bobolice.  
 
   § 3. Uchyla się uchwałę Nr IX/71/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 sierpnia 2015 r.                   
w sprawie  uchwalenia  regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta                      
i gminy Bobolice.  
 
  § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
  
  § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r. 
 
 
 
   
                                                            PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
                                                                                        Marek Golas 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Dz. U. z 2015 r. poz. 1515. 
2 Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, 1593, z 2015 r. poz. 87, 122. 



 
 

 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zm.), Rada Miejska, po zasięgnięciu opinii 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego uchwala regulamin utrzymania czystości                    
i porządku na terenie gminy, stanowiący prawo miejscowe.  
 W odniesieniu do uchwały Nr IX/71/15 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 27 sierpnia 
2015 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta                   
i gminy Bobolice wszczęte zostało postępowanie nadzorcze w zakresie nieważności §2 ust. 3 pkt 5 
definiującego miejsce zamieszkania, §3 ust. 1 pkt 8 w zakresie wyrazów „oraz uciążliwości dla 
sąsiadów”, a także §8 ust. 3 dotyczącego zakazu umieszczania  w pojemnikach i kontenerach                   
na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego żużla i popiołu, gruzu budowlanego oraz odpadów 
niebezpiecznych.  
 W związku z powyższym, konieczne jest wprowadzenie zmian do Regulaminu. 
 Przedkładany projekt regulaminu zawiera wszystkie uwagi nadzorcze oraz został 
pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.                       
Projekt określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bobolice i 
jest zgodny z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 28 listopada 
2014 r., oraz pakietem uchwał gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym 
z uchwałą w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Projekt  

Mając powyższe na uwadze zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
 


